
 

 

UCHWAŁA NR 16/II/24 

RADY POWIATU KUTNOWSKIEGO 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 121/XX/20 Rady Powiatu Kutnowskiego z dnia 28 maja 2020 roku 

w sprawie utworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego pod nazwą Dom Dla 

Dzieci „Jaś” we Franciszkowie  

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a i art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 180 pkt 5 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177, z 2023 r. poz. 818), 

Rada Powiatu Kutnowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Statut placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego pod nazwą Dom Dla Dzieci „Jaś” 

we Franciszkowie stanowiący Załącznik do Uchwały Nr 121/XX/20 Rady Powiatu Kutnowskiego z dnia 

28 maja 2020 roku w sprawie utworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego pod 

nazwą Dom Dla Dzieci „Jaś” we Franciszkowie (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego poz. 3427) otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kutnowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Kutnowskiego 

 

 

Marek Drabik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 czerwca 2024 r.

Poz. 4761



Załącznik do uchwały Nr 16/II/24 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 22 maja 2024 r. 

STATUT 

DOMU DLA DZIECI „JAŚ” WE FRANCISZKOWIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Dom Dla Dzieci „Jaś” we Franciszkowie zwany dalej „Domem” z siedzibą we Franciszkowie 1, 99-

306 Łanięta jest budżetową jednostką organizacyjną Powiatu Kutnowskiego. 

2. Dom realizuje zadania z zakresu instytucjonalnej pieczy zastępczej uwzględniając w tym zakresie 

obowiązujące przepisy prawa. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania 

§ 2. Celem Domu jest zapewnienie całodobowej opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo 

pozbawionym opieki rodzicielskiej na poziomie obowiązujących standardów. 

§ 3. 1. Dom jest placówką typu socjalizacyjnego i jest przeznaczona dla dzieci powyżej 10. roku życia 

wymagających szczególnej opieki lub mających trudności w przystosowaniu się do życia w rodzinie. 

2. Umieszczenie dziecka poniżej 10. roku życia jest możliwe w przypadku, gdy w Domu umieszczona jest 

matka lub ojciec tego dziecka oraz w innych wyjątkowych przypadkach, szczególnie gdy przemawia za tym 

stan zdrowia dziecka lub dotyczy to rodzeństwa. 

§ 4. Do zadań Domu należy: 

1. zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokojenie jego niezbędnych potrzeb, 

w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych; 

2. realizowanie stosownie do posiadanych możliwości przygotowanego we współpracy z asystentem 

rodziny planu pomocy dziecku; 

3. umożliwienie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej; 

4. podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny; 

5. zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych; 

6. objęcie dziecka działaniami terapeutycznymi; 

7. zapewnienie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

Rozdział 3. 

Siedziba i obszar działania 

§ 5. 1. Siedzibą Domu jest miejscowość Franciszków, gmina Łanięta, powiat kutnowski, województwo 

łódzkie. 

2. Dom na tablicach, wywieszkach, pieczątkach i formularzach używa nazwy: Dom Dla Dzieci „Jaś” we 

Franciszkowie. 

Rozdział 4. 

Organy i struktura organizacyjna Domu 

§ 6. 1. Dom jest jednostką obsługiwaną przez Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą we Franciszkowie, 

zwaną dalej jednostką obsługującą, która zapewnia Domowi obsługę administracyjną, finansową, 

organizacyjną oraz pomoc specjalistów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4761



2. Organizację i szczegółowy zakres działania Domu określa Regulamin Organizacyjny zatwierdzony 

uchwałą przez Zarząd Powiatu Kutnowskiego. 

3. Dom posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 7. 1. Domem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor jednostki obsługującej, o której mowa w § 

6 ust. 1. 

2. Dyrektor jednostki obsługującej kieruje Domem przy pomocy wyznaczonego w Domu wychowawcy-

koordynatora. 

3. Dyrektor jednostki obsługującej działa na podstawie upoważnienia Zarządu Powiatu Kutnowskiego do 

składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu w zakresie zadań 

realizowanych przez Dom. 

4. Dyrektor jednostki obsługującej wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników 

zatrudnionych w Domu. 

§ 8. 1. Kontrolę nad przestrzeganiem przez Dom standardu opieki i wychowania sprawuje  Wojewoda 

Łódzki. 

2. Kontrolę działalności Domu, zgodnie z art. 38b ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

sprawuje Zarząd Powiatu Kutnowskiego. 

Rozdział 5. 

Gospodarka finansowa 

§ 9. 1. Dom jest budżetową jednostką organizacyjną Powiatu Kutnowskiego i prowadzi gospodarkę 

finansową na podstawie ustawy o finansach publicznych. 

2. Podstawę gospodarki finansowej Domu stanowi roczny plan finansowy opracowany na podstawie 

uchwały budżetowej Powiatu Kutnowskiego. 

3. Za gospodarkę finansową, rachunkowość i sprawozdawczość Domu, odpowiedzialność ponosi Dyrektor 

jednostki obsługującej. 

4. Dom odprowadza dochody na rachunek dochodów budżetu Powiatu Kutnowskiego. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. W sprawach nieuregulowanych w Statucie stosuje się przepisy powszechnie obowiązujące. 

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4761


		2024-06-12T12:21:23+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




